
©sfdi
státní fond dopravní 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-231/1073/200/20/2021 

Číslo smlouvy zhotovitele: 1519.1070680ICU

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na zhotovení díla

„Ulice Vraclavská - stavební úpravy, Vysoké Mýto“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
I Č O: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr,
vložka 162
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Miroslav Němec - ředitel
Ing. Antonín Jalůvka - jmenovaný zástupce statutárního orgánu 
Mgr. Josef Neumann, LL.M. - jmenovaný zástupce statutárního 
orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Ing. Jiří Synek - technický náměstek

Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Jiří Synek - technický náměstek

Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb

Ing. Milan Skýba - vedoucí oddělení inženýrinku, 
příspěvkových a dotačních programů

1/3
SOD č.: SMLO-231/1073/200/20/2021



vedoucí útvaru realizace staveb

(dále jen „Objednatel“)

II. EUROVIA CS, a.s.

Zastoupena: Ing. Michalem Šumpíkem, ředitelem závodu Čechy východ, dle plné moci 
Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
IČO: 452 74 924
DIČ: CZ45274924
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,

vložka 1561
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 141370152/0100
E-mail: martin.beranek@eurovia.cz

Zástupce zhotovitele:
IIvnagn.MCaurptianl,Bheránek, hlavní stavbyvedoucí 

lavní stavbyvedoucí
ějka, vedoucí sektoru 
uliga, provozně obchodní náměstek

(dále jen „Zhotovitel“)
I.

Smluvní strany uzavřely dne 27.8.2021 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO-
231/1073/200/20/2021 na zhotovení díla „Ulice Vraclavská - stavební úpravy, Vysoké Mýto“
( dále jen „Smlouva“ ).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se bod 2 uzavřené Smlouvy mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka v Kč
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka
včetně DPH 21 % v Kč

9 621 934,06 2 020 606,15 11 642 540,21

Smluvní strany berou na vědomí, že Přijatá smluvní částka jako taková podléhá úpravám 
v souladu se Smlouvou.

Ostatní body uzavřené Smlouvy zůstávají beze změny.

2/3
SOD č.: SMLO-231/1073/200/20/2021

mailto:martin.beranek%40eurovia.cz


III.

1. Ostatní body Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku jsou změnové listy č. 1 - 2 vč. odůvodnění.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá smluvní strana 
obdrží elektronický originál.

V Pardubicích dne: V Hradci Králové dne:

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Ing. Miroslav 
Němec 
2021.12.10 
11:06:52+01'00'

Ing.
Michal
Šumpík

Digitálně 
podepsal Ing. 
Michal Šumpík 
Datum: 
2021.12.10 
13:51:44 +01'00'

Ing. Miroslav Němec
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Ing. Michal Šumpík
ředitel závodu Čechy východ, 

dle plné moci 
EUROVIA CS, a.s.

3/3
SOD č.: SMLO-231/1073/200/20/2021



Změnový list pro změny dle §222 odst (4)

Název a evidenční číslo Stavby:
Číslo SO/PS /

/ číslo Změnv SO / PS
Číslo ZBV:

Ulice Vraclavská - stavební úpravy, Vysoké Mýto - SMLO-231/2021
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SILNICE III/30523 - UL.VRACLAVSKÁ

SO 101 / 01 01

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 27.08.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny______________________________ _________________________________________________
1) V rámci PDPS bylo předpokládáno pouze výškové vyrovnáni 6 stávajících poklopů kanalizačních šachet (dále jen "Poklopy") Při 
prováděných kontrolách silnic II. a III. třídy jsou však Objednatelem velmi často zastiženy závady ve sjízdnosti po těchto silnicích, 
které |sou způsobeny pokleslými nebo vystouplými Poklopy Na základě této skutečnosti vydal Objednatel dne 01.04.2020 
požadavek na použití technologie speciálního samonivelačního typu kanalizačních poklopů (viz Požadavek Objednatele, který je 
součástí dokumentace ZBV). Výměnou 4 Poklopů za samonivelační typ poklopů v rámci stavební etapy I. a II. bude dosaženo 
úspory nákladů s ohledem na budoucí údržbu a životnost těchto zařízení, spolu se zajištěním zvýšené bezpečnosti silničního 
provozu a sníženi hluku a rázů vyvolaných provozem po ulici Vraclavská. Výškovou úpravu 4 Poklopů, uvažovanou v PDPS, nebylo 
nutné v souvislosti s výše uvedenou skutečností provádět. Výměna zbylých 2 Poklopů a s tím související neprováděná výšková 
úprava Poklopů bude realizována až v rámci III. stavební etapy v roce 2022.

Změna má vliv na úpravu množství stávající položky soupisu prací č. 89921 (VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ) a přidání nové 
položky soupisu prací č. 89911G (LITINOVÝ POKLOP D400).

2) Dle PDPS byl uvažován odvoz vytěžených žulových dlažebních kostek (dále jen "Dlažba“) na řízenou skládku V rámci 
kontrolního dne č. 1 vyjádřil Objednatel dodatečný požadavek na odvoz a uskladněni Dlažby na cestmistrovství Běstovice (viz 
"Zápis z KD č. 1 ze dne 13.10.2021", který je součástí dokumentace ZBV). Tento požadavek byl předložen s ohledem na 
ekonomický aspekt, kdy bude možné Dlažbu místo odvozu na zpoplatněnou řízenou skládku dále využít v rámci budoucích 
stavebních akcí Objednatele.

Změna má vliv na úpravu množství stávající položky soupisu prací č. 014101 (POPLATKY ZA SKLÁDKU - ŽULOVÉ KOSTKY) a 
přidání nové položky soupisu prací č. 11337B (ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK - 
DOPRAVA).

Výše uvedené Změny tak byly iniciovány dodatečnými požadavky Objednatele.

Lze konstatovat, že tyto změny závazku ze smlouvy nejsou takové, které by umožnily účast jiných dodavatelů nebo by mohly 
ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízeni, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízeni odpovídaly 
těmto Změnám Také tyto Změny nejsou takové, které by měnily ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch 
vybraného dodavatele, nebo by vedly k významnému rozšířeni rozsahu plnění veřejné zakázky Dále se jedná o Změny, jejichž 
hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku. Zákonná podmínka dle § 222 odst. 4 ZZVZ je splněna.

Na základě metodiky MMR "Změny závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek" není již z hlediska ZZVZ nutné zkoumat důvody pro tyto Změny.

Údaje v Kč bez DPH

Dopad Změny na cenu Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-103 914,89 Kč 149 641,12 Kč 45 726,23 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o měně závazku:

Správce stavby jméno:

Zaměstnanec SÚS určený v rámci . .
organizační struktury k vyjádření k ZBV Jmeno

Projektant jméno:

datum “9, 12. 2'j2ípodpis

datum: ”3. 12. 2B2Spis

3, 12, 202Todpií

002



Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o 
změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS) jméno:

d‘lum-9. n. 2® podpi,:

Zhotovitel jméno: datum . 9, 12, 2021 podpis.

Číslo pare

003



Změnový list pro změny dle í$222 odst. (6)

Název a evidenční číslo Stavby:
Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO / PS: Číslo ZBV
Ulice Vraclavská - stavební úpravy. Vysoké Mýto - SMLO-231 /2021
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 101 / 01
SILNICE III/30523 - UL.VRACLAVSKÁ 01
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 27.08.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Iniciátor změny: Zhotovitel

Pdpjs Změny:________________________________________________________________________________________________ ______
1) V rámci kontrolního dne č. 1 a č. 2 bylo Zhotovitelem oznámeno provedení statických zatěžovacích zkoušek (dále jen "SZZ") na
stávající štětové vrstvě komunikace v souladu s kontrolním a zkušebním pianem (dále jen "KZP"). Dle výsledků provedených SZZ 
splňovala tato vrstva požadované parametry dle KZP ve větším modulu přetvárnosti, než bylo uvažováno v PDPS (90 MPa). V 
souvislosti s touto skutečností nebylo nutné, po konzultaci s AD a technologem Zhotovitele, aby byla provedena aktivní zóna 
komunikace dle PDPS. V rámci prováděných prací na stavební etapě I. a II. tak byla využita stávající štětová vrstva s reprofilací 
vrstvou štěrkodrti se zhutněním až do úrovně nivelety -350 mm. Sanace stávajících překopů štěrkodrtí v mocnosti 20 cm se 
zhutněním byla provedena pouze v dílčí výměře a následná podkládka asfaltových vrstev již proběhla v souladu s předpokladem 
PDPS. Touto Změnou tak dochází k úpravě řešeni uvažovaného v PDPS při zachování požadovaných parametrů dle KZP.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 014111 (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ 
ODPAD)), č. 12373a (ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I), č. 56334a (VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL.
DO 200MM) ,a přidání nové položky soupisu prací č. 56330 (VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI).

2) Zhotovitelem bylo v rámci kontrolního dne č. 1 a č. 2 oznámeno, že při provádění výkopu stávajících uličních vpustí a jejich 
nahrazení novými vpusťmi a jejich přípojkami dojde k narušení konsolidované konstrukce stávající vozovky (viz dílčí Změna 1 této 
ZBV). Z tohoto důvodu bylo v rámci uvedených kontrolních dnů rozhodnuto o využití trasy stávajícího kanalizačního propojení 
uličních vpustí v krajích vozovky spolu s jeho rekonstrukcí. V souvislosti s dílčí Změnou 1 dále nebude realizováno příčné propojení 
kanalizačních vpustí dle předpokladu PDPS, a to z důvodu zachování celistvosti štětové vrstvy komunikace.

Zhotovitelem bylo dále v rámci kontrolních dnů uvedeno, že svedení stávající podélné kanalizace uličních vpustí (dále jen “Podélná 
kanalizace“) se má dle předpokladu PDPS provést do kanalizačních šachet ve správě společnosti Vodovody a kanalizace Vysoké 
Mýto, s.r.o. (dále jen "VAK Vysoké Mýto"). Podélná kanalizace však vykazovala známky opotřebení a poruch, které již neodpovídají 
parametrům pro zajištění požadované funkčnosti. Po konzultací s AD a správcem VAK Vysoké Mýto tak bylo rozhodnuto o opravě 
Podélné kanalizace v rámci I. a II. etapy stavby formou plastového potrubí KG spolu s opravou napojení stávajícího řadu do 
kanalizačních šachet VAK Vysoké Mýto.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 014111 (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ 
ODPAD)), č. 01 5111 (POPLATKY ZA LIKVIDACÚ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH -17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY -1. 
TŘlDA TĚŽITELNOSTI), Č. 13273 (HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽINEPAŽTŘ I), Č. 17481 (ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH 
MATERIÁLŮ), č. 17581 (OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ), č. 21197 (OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH 
ŽEBER ŽGEOTEXTILIE), č. 212645 (TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HNI DN DO 200MM, RÝHA TŘ I) a č. 87434 (POTRUBÍ Z 
TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM).

3) Při frézování stávajících asfaltových vrstev vozovky byla v úseku km 0,033 - 0,048 pod těmito vrstvami zastižena konstrukce ze 
žulových dlažebních kostek (dále jen "Dlažba”). Výskyt Dlažby v konstrukci vozovky nebyl v rámci PDPS v tomto místě předpokládán, 
proto bylo nutné nad rámec předpokladu PDPS Dlažbu odstranit a následně provést skladbu vozovky v souladu s PDPS. Změna se 
týká úseku délky 15 m a šířky 7,5 m.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 11337 (ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z 
DLAŽEBNÍCH KOSTEK), č. 56334 (VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM), č. 572123 (INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z 
EMULZE DO 1.0KG/M2), č. 574C56 (ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S I L. 60MM), Č. 574C78 (ASFALTOVÝ 
BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 22+, 22S TL. 80MM) a č 574E46 (ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 
50MM).

Lze konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tyto skutečnosti v rámci zadávací dokumentace předvídat, jelikož k 
jejich zjištění mohlo dojít až v průběhu provádění stavebních prací, konkrétně po odtěžení stávajících asfaltových vrstev vozovky a 
provedení SZZ na stávající štětové vrstvě. Havarijní stav podélné kanalizace ani výskyt Dlažby v konstrukci vozovky (úsek km 0,033 - 
0,048) nemohl být objektivně předvídán, jelikož jejich stav a výskyt nebyl potvrzen provedenými kontrolami ani diagnostickým 
průzkumem. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změn nepřekročí 50 % původní 
hodnoty závazku. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

005



Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-848 852,54 Kč 586 477,19 Kč -262 375,35 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno: datum:.9. 12. 2021

Zaměstnanec SÚS určený v rámci . .
organizační struktury k vyjádření k ZDV Jmeno-

Projektant jmeno:

podpis.

datum: „ 2021 P°dP's

datum: n podpis:
- a 12. 2021

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změno'rý list je zároveň záznamem o změně 
závazku pro evidenční účely Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

£

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele . 
dle Interní směrnice SÚS) jmeno:

Zhotovitel jmeno: datum:

-9. 12. 2021

datum: podpis:
-9. 12, 2021

podpis:

Číslo paré:

006



Změnový list pro změny dle §222 odst. (6)

Název a evidenční číslo Stavby:
Číslo SO/PS /

/ číslo Změnv SO / PS:
Číslo ZBV:

Ulice Vraclavská - stavební úpravy, Vysoké Mýto - SMLO-231/2021
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
DOPRAVNÍ OPATŘENÍ SO 150/01 02

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřeně dne. 27.08.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny_______________ _______
V rámci zadávací dokumentace bylo jejím zadavatelem stanoveno dopravně inženýrské opatřeni (dále jen "DIO"). Dle DIO byla 
určena také objízdná trasa pro prováděni I., II. a III. etapy stavby. Před zahájením stavebních prací na I. a II. etapě stavby bylo 
Zhotovitelem zažádáno o vyjádřeni Městského úřadu Vysoké Mýto, odbor dopravy (dále jen "MÚ VM") k uvažovaným objízdným 
trasám. Dle vyjádření MÚ VM nebylo možné objizdné trasy dle předpokladu zadávací dokumentace schválit, a to z důvodu zajištění 
dostatečné dopravní obslužnosti v dotčené lokalitě v době prováděni I. a II. etapy stavby Na základě této skutečnosti byl AD 
vypracován nový návrh objízdných tras dle požadavků MÚ VM a v souladu se schválením Policie České republiky

Změna má vliv na úpravu množství slévajících položek soupisu prací č. pol č. 914132 (DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ 
VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM), č. 914133 (DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI 
OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ), č. 914139 (DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 2 - NÁJEMNÉ), č. 914412 
(DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM), č. 944413 (DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM 
OCELOVÉ - DEMONTÁŽ), č. 914419 (DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL - NÁJEMNÉ), č 916112 (DOPRAV SVĚTLO 
VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - MONTÁŽ S PŘESUNEM), č. 916113 (DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - DEMONTÁŽ), č. 
916119 (DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNĚ - NÁJEMNÉ), č. 916122 (DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - 
MONTÁŽ S PŘESUNEM), č. 916123 (DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DEMONTÁŽ), č 916129 (DOPRAV 
SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - NÁJEMNÉ), č, 916322 (DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 2 - MONTÁŽ S 
PŘESUNEM), č. 916323 (DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLII TŘ 2 - DEMONTÁŽ), Č. 916329 (DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ 
TŘ 2- NÁJEMNÉ), č. 916359 (SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 1 - NÁJEMNĚ) a přidáni nových položek soupisu 
práci č. 915321 (VODOR DOPRAV ZNAČ Z FÓLIE DOČAS ODSTRANITEL - DOD A POKLÁDKA), č. 915322 (VODOR DOPRAV 
ZNAČ Z FÓLIE DOČAS ODSTRANITEL - ODSTRANĚNÍ)

Lze konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tuto skutečnost v rámci zadávací dokumentace předvídat, jelikož k 
jejímu zjištění mohlo dojít až na základě dodatečného požadavku třetí strany, MÚ VM, v době před zahájením realizace stavby I. a 
II. etapy. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původni 
hodnoty závazku. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH

Dopad Změny na cenu Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-10 184,40 Kč 277 309,30 Kč 267 124,90 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jmeno,
’ M 7íj7i

datum: ' podpis

Zaměstnanec SÚS určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV

jmeno: datum
- 9 12. ZI121

Projektant jmeno: datum:
9, 12,

podpis

podpis:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který |e součásti výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součásti dokumentace ZBV. Tento Změnový list Je zároveň záznamem o 
změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS) podpis:jmeno: datum: - ’J_

Číslo paré: //

002


